Γαγοῖν, επί Ηίονι Στρυμόνος αἰμοφίροις,  
Λιμόν τοις αἰθωνακρυερόν τὸν πατέρας Αἴρην,  
Πρεμοὶ διελθόντες θερευταὶ μηχανίν.  
ταφεδέλτερω,

Ηγανάκηνοι τοις αἰθωνακρυερόν τοις αἰθωνακρυερόν,  
Μᾶλλον τοις πάσιν ιδών, καὶ ἐπειπομένων, θεληπόσ

Hinc, ut Pausanias de proditione cum barbaris in sermonem venit, scripsitq; ad regem litteras, cum sociis autem aspere & procaciter egit effrenatamque licentiam ex imperio & amenti usurpauit fastu, hic excipiendo comiter offendens & humarer appellando imperium Græciæ non armis, sed benigno sermone & motibus blandis imprudenti ei abstulit. Complutes enim socii, morositatem & superbiam exosi Pausaniz, aggregauerunt se ad illum & Aristidem, qui simul & hos rapuerunt ad se, & ephoris per nuntios significauerunt ut Pausaniam, quod infamia inuolueret Spartam & concitaret Græciam, reuocarent. Fama est virginem Byzantinam illustribus ortam parentibus, nomine Cleonicen, quam stupri causa accersierat Pausanias, à parentibus fuisse necessitate & metu subactis dimissam. Eam pro cubiculo precatam ut lumen auferretur, quum per tenebras silentio ad cubile pergeret sopiti iam Pausanæ, incurrisse inuitam in lucernam, eamq; euertisse. At illum ex strepitu obturbatum, stricto pugione, qui prope iacebat, quasi ab hoste aliquo ptereretur, percussisse ac prostrauisse puellam: quā ex vulnerē mortuam non permisisse Pausaniz quietem: sed spectrum noctu se offerens in somno hunc versum cū indignatione ad illum protulisse,

Tu cole iustitiam, teg, atq; alios manet vltor.

Quod factum socii cum Cimone iniquo animo ferentes, arcte obsecderunt eum Byzantii. Elapsus tamen est, & viso illo (vti fertur) exterritus Haracleam configuit ad manum oraculum, euocataque Cleonices anima, offensam deprecatus est. Illa in conspectum Pausanæ venit, ac breui eum illis malis ostendit explicatum iri, vbi Spartam venisset, obscure (ut coniicio) imminentia eiata designans. Hæc multi scripta reliquere. At Cimon, qui in adiunxissent se ei socii, dux in Thraciam est profectus, quod nuntiatum esset ex Persis viros claros & regis necessarios, Eione oppido, quod ad Strymonem amnem positum est, occupato, conterminos infestare Græcos. Hic prium fudit acie Persas ipsos, atque intra mœnia oppidi compulit. deinde accolat Strymonis Thracas, unde supportabatur illis commeatus, sedibus expulit, totamque regionem stationibus cingens ad eas redigit obseclos difficultates, ut regius dux Butes, rebus deploratis, flammam subderet oppido, seque cum amicis & rebus suis concremaret. Ita potitus oppido, nullum cepit aliud magnopere compendium, quod fuissent pleraq; cum barbaris incendio hausta, sed lætissimum & amoenissimum oppido circumiectum agrū Atheniensibus dedit incolendum. Quare Hermas illos lapides populus ei ut poneret indulxit: quarum primæ est inscriptum,

Nempe fuerit viri, magni quoque pectoris, illi  
Qui quondam Medos manibus Eionis  
Afflixere fame, clausos ad Strymonis undam,  
Qui primi Martis damna tulere grauis.

Secundæ,

Hæc vero ducibus retulerunt pramia gratis  
Cecropida, factis que meruere bonis.  
Quo volet exemplo iuuenis iam fortior isto  
Bella subire magis, pro patriaque mori.

Aīτ' διεργοῖς καὶ μεγάλων ἀγαθῶν.  
Αīμφὶ τοῖς ξυνοῖς ταφεδημασι δημενέχει.

### Tertia,

*Agmina quem quondam Danes heus daxisset Atridis  
Ex hac urbe virum lata per arua Phrygum,  
Incessisse decus primum testatur Homerus  
Inter Graecorum nomina clara ducum.  
Sic etiam meritis primi dcentur ubique  
Virtute insigni marteque Cecropide.*

Hec quanquam nomen nusquam præferunt Cimonis, eximū honorē tamen illius seculi homines ducebant esse. Nēq; Themistocles similem est neq; Miltiades assequutus: verum huic coronam oleaginam petenti, surgens ex media con-  
cione Socches Decelensi, aduersatus est ei, vo-  
ce inq; misit non illam quidem equam, sed populo  
id temporis gratam. Vbi unus (inquit) certaueris  
Miltiades, & baibaros viceris, tunc etiam unus  
pete honorem. Quid igitur tantopere sunt Ci-  
monis factum amplexi? An quod cæteris ducibus  
de salute sua dimicauerint cum hostibus, hoc ve-  
tò duce inferre etiam illis cladem, facta in ditio-  
nem eorum irruptione, potuerint, prouincias sub-  
egerint, ipsamq; Eionā & Amphipolim colonias  
deduxerint, in Scyron insuper, quam cepit Ci-  
mon ex huiuscmodi occasione: Dolopes eam  
insulam enebant, ignavi agricultorē: hi prædando,  
mare infestum antiquitus habebant. Nec à com-  
meantibus denique ad ipsos & commercia secum  
habentibus temperabant hospitibus, sed merca-  
tores a' iquot Thessalos, negotiandi causa eò pro-  
fectos, spoliauerunt vincentque qui, quum ex  
custodia effugissent, damnauerunt eam ciuita-  
tem apud Amphicyonas. Quia verò pendere v-  
na multa in reuertit plēbs, eos autem qui prædam  
abstulissent possiderent que iusserrunt soluere, illi  
metu perculsi, mittunt literas ad Cimonem, in-  
vitantq; eum, ut cum classe adsit ad oppidum ca-  
piendum, quod se ei ostendunt tradituros. Poti-  
tus ad unum modum Cimon insula Dolopas extru-  
xit, & mare Aegaeum pascauit. Qum autem vete-  
rem accepisset Thesea Aegæi filium, profugū A-  
thenis contulisse in Scyronse, a q; ibi ab rege Ly-  
comedē ex suspicione dolo sublatum, laborauit  
sepulchrum eius vestigare. Siquidem oraculum e-  
rat Athenis, quod reliquias Thesei in urbem re-  
ferri, eumq; pro heroe præcipiebat eximie coli.  
Ceterum viri conditus esset ignorabant, quod Scy-  
ri fateri nolent, neque concederent inuestigari.  
Tunc verò ingenti studio tandem inuenit Cimon  
conditorum, imposuitq; nauī pectoris ossa, eaq;  
omni magnificēta decorata, in patriam annis  
prope quad ingentis post reduxit. quam obrem  
summam gratiam apud populum comparavit. In  
huius quoque memoriam tragœdorum celebra-  
tum iudicium constituere. Nam quum primam  
fabulam Sophocles etiamnum iuuenis dedisset,  
contentio autem esset & concertatio spectato-  
rum, Arepsion aethon non erat sortitus iudices  
certaminis. Vbi verò Cimon cum collegis du-  
cibus theatrum ingressus solennia libamina deo  
fecit, non dimisit eos, sed illos decem ex singulis  
tribubus singulos coegerit iuratos considerare & dis-  
ceptare. Excessit autem ebdignitatem iudicū  
certamen ambitionē. Victore Sophocle. Aeschylum  
fama tenet discutiatum, atque id iniquo a-  
nimō scientem non diu Athenis hæsisse, inde pro-  
fectus fuisse ex indignatione in Siciliam, vbi  
defunctus quoque & circa Gelam humatus est.